De arundineto verso in pratrum.

De baculo crescente in arborem taxum.

De datione Ini regis.

De obcecatione Edgari regis.

De recessione eiusdem ad Gualiam. [A heading cut away after this.] 15

De obcecatione Poulenti regis.

De principe Pebiau liquefacto.

De exitu sanctissimi Cungari.

DE ORATIONIBVS ET IEI<sup>V</sup>NIIS PARENTVM SANCTI CVNGARI AD EXPELLENDAM STERILIT<sup>A</sup>TEM<sup>1</sup>. 20

Dum quidam Constantinopolitanus imperator ab imperatrice Luciria nominata speraret generare<sup>1</sup> prolem, nullam generabat. Vnde ambo tristes condolebant de infecunditate communi, et inceperunt assidue ieiunare, elemosinas erogare, omnipotentem deum fideliter et incessabiliter invocare, quatinus omnium donorum donator donaret eis 25 filium<sup>1</sup> adoptivum qui genitori posset succedere et post imperatoris obitum retinere<sup>1</sup> imperium. Itaque adiuvante divina maiestate exaudite sunt preces am<sup>1</sup>borum, acceptabilia et accepta dona [sunt] elemosinarum.

DE CONCEPTI<sup>O</sup>NE<sup>1</sup> ET NATIVITATE PVERI. 30

Post hec vero imperatrix religiosissima divino nutu feliciter<sup>1</sup> concepit, et post conceptionem feliciter<sup>1</sup> generavit. Audita ergo nativitate<sup>1</sup> pueri, parentibus et compatriotis exultabili, veniebant potentes dices<sup>1</sup>, nobiles et divites ad imperialem curiam, collaudantes unanimiter<sup>1</sup> et benedicentes summi datoris benivolentiam, quia exaudierat petitionem<sup>1</sup> 35 postulandam, et insuper perfecerat ad perfectionem impletam ac implem<sup>1</sup>dam.

DE DIVINA ELECTIONE EIVSDEM ET SVA EXIMIA RELIGIONE ET DISCESSIO<sup>N</sup>E<sup>1</sup>.

Infans nutritus crevit ad puericiam, et gradatim puer bonę indolis<sup>1</sup> 40 florebat, tendens ad iuvenilem formam. Forma eius erat deco<sup>r</sup>a<sup>1</sup> et inenarrabilis, (propter) quod multi reges et reginae desiderabant copulare<sup>1</sup> talem<sup>1</sup> filiabus suis. Audiebant enim illum esse amatorem largitatis

*Title*: DE SANCTO CUNGARO HEREMITA ET CONFESSORE H Horstman gives no chapter headings, either at the beginning or in the text 24 fidenter H 27 om. divina H 28 om. [sunt] H 32 ergo] igitur H 33 exultabili] exultantibus H 36 postulandam] postulatam H perfecerat] perduxerat H et impletam et implendam H 42 propter] *supplevi ex H*

et ad<sup>r</sup>ma<sup>l</sup>tum moribus legitimis. Interea consensu parentum et compatriotarum c<sup>r</sup>uiusdam<sup>l</sup> regis nobilissimi filia pacta est illi cum honore utriusque regni. Ille autem, caducam potestatem despiciens, et quod (est) perpetuum immo eli<sup>r</sup>gens<sup>l</sup> virginitatem inviolatam servans, sub  
 5 vili amictu discessit ab imperiali curia, nulli revelans quod cogitabat. Ac nulli conse<sup>r</sup>ntiens<sup>l</sup>, divinitus inspiratus pervenit ad Tyrreni maris littora. Unicus (itineri) insist<sup>r</sup>ebat sed<sup>l</sup> comitabatur illi societas divina. Quando debuerat venar<sup>r</sup>i per<sup>l</sup> nemora, latenter adibat divinum oratorium, repetita sepi<sup>r</sup>me<sup>l</sup> oratione dominica. Quando cogeretur etiam a curia-  
 10 libus ludere in a<sup>r</sup>leis<sup>l</sup>, discedebat illis invitis, festinando ad ecclesiastica oracula. I<sup>r</sup>bi<sup>l</sup> remanens et genuflectens cum eximio affectu orabat. Non ad <sup>r</sup>cu<sup>r</sup>riale prandium, sed ad cenam constitutam venire solebat. Ieiun<sup>r</sup>iis<sup>l</sup> frequentabat fungi, donec omnes videntes et illud audientes <sup>r</sup>de<sup>l</sup> iuvenis religione ammirabili [gaudebant].

15 DE CIVIBVS SEQUENTIBVS EV<sup>r</sup>NDEM<sup>l</sup>.

His peractis, post discessionem unici filii lugebant pa<sup>r</sup>ren<sup>l</sup>tes; et cives dediti mesticię iussu imperatorio s<sup>r</sup>ecuti<sup>l</sup> sunt iuvenem Cungarum fugientem, et si possent in<sup>r</sup>ven<sup>l</sup>tum occupare, occupatum caperent et reducerent inivitum ad imperatorem. Illis venientibus cum magna  
 20 festinati<sup>r</sup>one<sup>l</sup> ad equoreum litus, ecce navis prompta erat ad trans<sup>r</sup>e-  
 tandum<sup>l</sup>: iuvenis videns illos sequentes et ventorum prosperitatem et <sup>r</sup>paratum<sup>l</sup> navigium, intravit in velatam navem: et sic veniens prospere <sup>r</sup>ad equoream<sup>l</sup> marginem, devitavit odiosam persecutionem.

DE PER<sup>r</sup>I<sup>l</sup>GRINATIONE EIVSDEM.

25 Indigenę [in]vestigantes proposuerant ab imperato<sup>r</sup>re<sup>l</sup> ammoniti  
 cogere fugi<sup>r</sup>ti<sup>l</sup>vum ad reversionem: sed d<sup>r</sup>eus prescius et previsor futurorum noluit ut a proposito impediretur sed<sup>l</sup> potius adimpleret suam primitivam intentionem. Inchoaverat enim a puericia castissime vivere, indesinenter orare, nullum offendere; ac dum invitaretur ad  
 30 equestre certamen nolebat militare. Suum certamen erat primi adversarii insidias superare, et contemplari celestia et spernere transitoria. Ele<sup>r</sup>ge<sup>r</sup>ant sui parentes et cives (ipsum) futurum imperatorem; [sed] maluit ipse tendere ad celestem electionem. Electus itaque dei famulus Cungarus elegit nativam terram deserere, incipiens peregrinari,  
 35 desiderans complere euangelicum preceptum quod audistis et estis audituri: <sup>r</sup>Qui<sup>l</sup> non reliquerit patrem aut matrem, fratres et sorores, filios aut <sup>r</sup>a<sup>l</sup>gros, non est me dignus. Illud audiens, nec obliviscens, sed <sup>r</sup>f<sup>l</sup>irmiter recondebat in pectore, non cessavit donec potuit adimplere.

4 est] *suppl. ex H* immo] animo H 5 quod] que H 7 itineri] *suppl. ex H*  
 9 etiam cogebatur H 12 Non] Et non H 13 Ieiunii . . . donec] Ieiunia  
 frequentabat ita, ut H *om.* illud H 14 ammirabili [gaudebant]] admi-  
 rarentur H 19 Illis] + autem H 21 iuvenis] + autem H 22 in velatam  
 navem] navem velatam H 25 Indigenę] + itaque H 26 deus . . . sed] *suppl.*  
*ex H* 27 suam primitivam intentionem] primitus conceptam intentionem  
 suam H 29 vivere] + et H orare] + et H 32 par. sui H ipsum]  
*suppl. ex H* 35 et estis audituri] scilicet H 36 et matrem et H  
 fratres et] *super et secunda manus scripsit* aut sorores] + et vxorem et H  
 37 aut] et H agros] + propter me H 38 recondens H potuit adimplere]  
 fideliter adimpleret H

## DE REVELATIONE ANGELICA ET ADVENTU AD ESTIVAM REGIONEM.

N<sup>o</sup>luit tamen sanctissimus Cungarus et iuvenis mansuetissimus remanere in vicinia parentum, timens, si vicinum audirent remanentem filium, sine dilatione remitterent propter unicum et carissimum. Hac occasione et angelica exhortatione recessit a ripa Tirreni maris, et pervenit ad Italiam; de Italia trans Alpes ad Galliam; de Gallia navigando ad Britanniam. Toto conamine nitebatur solitariam vitam ducere: propterea inquirebat et interrogabat diligenter in itinere loca congrua heremitæ. Dum itaque conaretur implere votivam intentionem, direxit suum iter ad estivam quam sic incolæ nominabant et nominant regionem. Deinde ammonitus iterum angelica revelatione pervenit ad amenissimum locum aquis et arundineto ambitum, postea suo vocabulo Cungrisberia nominatum. Cungarus enim apud Britanigenas revocabatur. Non immerito, (quia) doctrinæ sue fluentia seminabat per patriam: quocumque ibat, non cessabat predicare secundum commendationem apostolicam. Omnia que dabantur illi a regibus et divitibus, data continuo erogabat pauperibus.

## DE SOMNIO PER ANGELICAM AMMONITIONEM.

Sanctissimo et reverentissimo Cungaro adveniente et illic proponente perseverare, per somnium revelatum fuit illi ab angelo ut ubicunque videret aprum in die sequenti crastino, ibi construeret habitaculum, et post hanc edificatorem fundaret oratorium. Expergescente illo, gavisus est valde, festinanter incepit procedere; ac ex [in]proviso vidit aprum iacentem in arundineo loco, ac visum perterruit, territus et fugitivus aper cursu solito recessit. Illo viso secundum angelicam promissionem, et sanctissimo Cungaro vidente silvestris loci et aquosi amenitatem, letabatur proferendo hunc exultabilem sermonem: Hic est locus nunc inventus quem quesivi: hic manebo ut serviam sancte trinitati. Relatis his verbis construxit habitaculum, hinc titulus cimiterium. Hoc emenso, fundavit in honore sancte trinitatis oratorium.

2 tamen] autem H · 3 remanentem] commorantem H 4 remitterent propter] aduocarent sibi H 6 Italiam] + et H 7 Toto] + enim H 9 votivam intentionem] intentionem a deo sibi inspiratam H 10 direxit . . . regionem] direxit iter suum ad partem quandam Britanniarum que vocatur Somersete, quam sic incolæ nominant regionem H 12 ambitum] circumdatum H 13 Cungrisberia H Cungarus . . . revocabatur] Cungarus enim apud Angligenas vocabatur, Doccuinus, quasi 'doctor', apud Britanigenas vocabatur H 14 Non] nec H quia] *suppl. ex* H 15 patriam] + et H predicare] + verbum dei H 16 commendationem] traditionem H illi] ei H 17 om. data H 19 et illic . . . somnium] in patriam que Somerseta nuncupatur ab incolis, proposuit ibidem perseuerare. Qui dum nocte membra quieti dedisset, etiam somnus a consueta contemplatione spiritum suspendisset H 21 om. sequenti H 22 post hanc edificatorem] postea H Expergescente illo] Qui expergefactus, ad angelicam revelationem H 23 festinanter incepit procedere] et festinanter processit H 24 arundineto ac visum preteriiuit. Territus autem aper cursu solito fugitivus abscessit. Ille autem, viso apro, sec. ang. prom., insuper intuens loci illius aquosi et silvestris am., let. proferens huiusmodi sermonem H 28 om. nunc inventus H 29 Nec mora, hab. constr. Dehinc mensus est cim. H 30 *Forsitan scripsit* emetitus Hoc] Quo H 31 sancte] + et indiuidue H